

København den 17. august 2011

Kære Uddannelsesudvalg

I inviteres hermed til at deltage i konferencen  
”Attraktive Arbejdspladser – hvad skal der til?”  
*den 21. september 2011 fra kl. 9.30 – 16.00 i København*

Hvis en eller flere i Folketingets Uddannelsesudvalg har mulighed for at deltage hele dagen eller bare nogle timer, bedes I tilmelde jer via GL’s hjemmeside [www.gl.org](http://www.gl.org) hvor der også kan vælges workshoper. Husk at skrive ”gæst” i bemærkningsfeltet, så I deltager gratis.

Nedenfor følger det spændende program som løbende bliver opdateret på GL’s hjemmeside hvor I også kan læse om de involverede skoleprojekter.

Venlig hilsen  
Gymnasieskolernes Lærerforening

f. Kurt Koudahl Petersen  
Karin Dirksen



# Attraktive Arbejdspladser - hvad skal der til?

**Hvornår: 21. september 2011 kl. 9.30 - 16.00**

*Hvor: Bojesen – Axelborg, Vesterbrogade 4A, 1620 København V*

*Pris: 400 kr.*

*Målgruppe:* Lærere og ledere i de gymnasiale uddannelser samt beslutningstagere, der vil hente inspiration til, hvordan man styrker indsatsen for at gøre gode gymnasiale arbejdspladser endnu bedre.

Onsdag den 21. september 2011 slår Gymnasieskolernes Lærerforening, Gymnasieskolernes Rektorforening, Lederforeningen for VUC og Danske Erhvervsskoler – lederne dørene op for en præsentation af en række skoleprojekter i de gymnasiale uddannelser. Fælles for dem er, at de fokuserer på at udvikle skolerne som arbejdspladser. Projekterne er udviklet af lærere og ledere i fællesskab, og de er støttet økonomisk af GL's pulje til fremme af Attraktive Arbejdspladser.

Læs mere om skoleprojekterne og Attraktive Arbejdspladser på [www.gl.org](http://www.gl.org)

Med konferencen håber foreningerne, at mange vil lade sig inspirere til at styrke arbejdet med at udvikle de gymnasiale arbejdspladser.

## **Tilmelding**

Tilmeld dig via GL's hjemmeside [www.gl.org](http://www.gl.org) under "arrangementer" hvor du også kan finde det endelige program. Det koster 400 kr. at deltage, og beløbet bedes indbetalt inden konferencen via faktura fra GL. **Sidste frist for tilmelding er torsdag den 1. september.**

## **Program**

kl. 09.30 – 09.45

Velkomst ved arrangørerne.

kl. 09.45 – 10.45

Hvordan ser akademikere i den offentlige sektor på deres job? Mandag Morgen har gennemført den hidtil største undersøgelse af det attraktive arbejdsliv for højtuddannede i den offentlige sektor i samarbejde med Akademikernes Centralorganisation, KL, Danske Regioner og Personalestyrelsen.

Oplæg - med særligt fokus på underviserne - ved *chefanalytiker Morten Fisker* og *projektudvikler Morten Hyllegaard*, Mandag Morgen.

Debat – oplægsholderne udfordres af uddannelseschef Marianne Munch Svendsen, Roskilde Handelsgymnasium, lektor Annette Nordstrøm Hansen, Gefion Gymnasium og næstformand i GL samt chefkonsulent Kathe

Munk Ryom, AC og medlem af undersøgelsens styregruppe.

kl. 10.45 – 11.00

Pause

kl. 11.00 - 12.30

Seminarer - 1. runde

Gå på opdagelse i skoleprojekterne. I hvert seminar præsenterer to projekter sig ved oplæg á max 10 minutter. En facilitator styrer forløbet og giver plads til dialog med deltagerne i seminarerne.

### **Seminar 1: Teamarbejde**

Oplæg ved Skanderborg Gymnasium og Odense Tekniske Gymnasium.

Facilitator: *Lektor Lars Frode Frederiksen*, Syddansk Universitet, IFPR.

### **Seminar 2: God planlægning**

Oplæg ved Risskov Gymnasium og Nakskov Gymnasium.

Facilitator: *Uddannelseschef Tina Riis Mikkelsen*, Silkeborg Gymnasium.

### **Seminar 3: Stress-politik**

Oplæg ved Gl. Hellerup Gymnasium og Mulernes Legatskole.

Facilitator: *Dr. med., speciallæge i arbejdsmedicin og stressekspert Bo Netterstrøm*, Bispebjerg Hospital.

### **Seminar 4: Anerkendelse og tryghed**

Oplæg ved Aalborg Handelsskole og CPH WEST.

Facilitator: *Erhvervspsykolog og coach Jens Frimodt*, Frimodt & Co.

### **Seminar 5: Arbejde – fritid**

Oplæg ved Erhvervsskolen Nordsjælland, Erhvervsakademiet, Handelsskolen København Nord og Egå Gymnasium.

Facilitator: *Adjunkt Anders Raastrup Kristensen*, Copenhagen Business School, CBS.

### **Seminar 6: Kommunikation og ledelse**

Oplæg ved Herlev Gymnasium og HF og Gladsaxe Gymnasium.

Facilitator: *Direktør Michael Harris*, kursusvirksomheden Sund Kommunikation.

### **Seminar 7: Strategisk kompetenceudvikling**

Oplæg ved Brøndby Gymnasium og Ordrup Gymnasium.

Facilitator: *Chefkonsulent Bent Gringer*, Statens Center For Kompetenceudvikling.

**Seminar 8: Fusion**

Oplæg ved Gefion Gymnasium.

Facilitator: *Vicedirektør Steffen Lund*, CPH WEST

kl.12.30 – 13.30

Frokost

kl.13.30 – 15.00

Seminarer - 2. runde  
med gentagelse af formiddagens otte seminarer.

kl.15.00 – 15.15

Pause

kl.15.15 – 15.50

**De 10 bud**

Hvordan kan man fortsætte arbejdet med at fastholde de gymnasiale uddannelser som spændende og udviklende arbejdspladser for ledere og lærere?

Oplæg ved *Helle Hein*, cand.merc, ph.d. ved Copenhagen Business School

kl.15.50 – 16.00

Tak for i dag og kom godt hjem.